
 
 

Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika 
Budějovická 1518/13a, 140 00 Praha 4, IČO: 04107128, DIČ: CZ683730793, tel.: + 420 956 786 111, fax: + 420 224 646 301, www.erste-am.cz, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100 

 
Pozastavení vydávání a odkupování podílových listů otevřených podílových 

fondů FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ a SPOROINVEST 
 

I. 
Investiční společnost Erste Asset Management GmbH rozhodla dne 31. července 2023 o záměru 
zrušení podílového fondu FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ - otevřený podílový fond sloučením 
s přejímajícím podílovým fondem SPOROINVEST- otevřený podílový fond (dále jen “sloučení”). 
 
Dne 5. 10. 2023 udělila Česká národní banka na základě předloženého projektu sloučení povolení ke 
sloučení, které dne 11. 10. 2023 nabylo právní moci. 
 

II. 
 
Společnost Erste Asset Management Česká republika (EAM) rozhodla v souvislosti s uvedeným 
sloučením o pozastavení vydávání a odkupování podílových listů obou fondů účastnících se sloučení 
v níže uvedeném rozsahu. 
 
Důvodem pozastavení je vytvoření nezbytné technické lhůty pro kroky související s převzetím jmění 
slučovaného fondu přejímajícím fondem a pro bezchybné provedení výměny podílových listů 
slučovaného fondu za podílové listy přejímajícího fondu 

 
III. 

 
Vydávání a odkupování podílových listů investičního fondu FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ - otevřený 
podílový fond se pozastavuje od počátku dne 15.11.2023 0:00 hod do jeho zrušení dne 23.11.2023. 
 
Pokyny na vydání a odkoupení podílových listů investičního fondu FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ přijaté 
od 15.11.2023 do jeho zániku budou v souladu s projektem fúze vypořádány ve prospěch 
přejímajícího fondu SPOROINVEST. 
 
Vydávání a odkupování podílových listů investičního fondu SPOROINVEST - otevřený podílový fond 
se pozastavuje od počátku dne 22.11.2023 0:00 hod do konce rozhodného dne sloučení 23.11.2023 
24:00 hod. V případě, že dojde k dokončení všech přípravných kroků sloučení dne 22.11.2023 dojde 
k obnovení vydávání a odkupování podílových listů již na začátku dne 23.11.2023 0:00hod. O 
obnovení vydávání a odkupování podílových listů budou klienti informováni na internetových 
stránkách investiční společnosti. 
 

IV. 
 
Pozastavení se nevztahuje na podílové listy, o jejichž vydání nebo odkoupení bylo požádáno před 
okamžikem pozastavení.  
 
Po dobu pozastavení se výpočet aktuální hodnoty podílových listů neprovádí. 
 
Po obnovení vydávání a odkupování podílových listů se bude postupovat podle § 139, odst. 1 písm. a) 
bod 2. zákona 240/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů, tj. bez zbytečného odkladu po dni obnovení 
vydávání a odkupování podílových listů se zajistí vydání a odkoupení všech podílových listů, o jejichž 



 
 

Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika 
Budějovická 1518/13a, 140 00 Praha 4, IČO: 04107128, DIČ: CZ683730793, tel.: + 420 956 786 111, fax: + 420 224 646 301, www.erste-am.cz, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100 

vydání nebo odkoupení bylo požádáno po dni pozastavení a u nichž nedošlo k vyplacení protiplnění 
za odkoupení nebo k vydání podílových listů, a to za částku, která se rovná první aktuální hodnotě 
určené ke dni obnovení vydávání nebo odkupování podílových listů fondu SPOROINVEST dle čl. III 
tohoto oznámení. 
 
Důvody pro sloučení podílových fondů a informace o souvisejících právech podílníků naleznete 
v uveřejněném sdělení o sloučení.  
https://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/novinky/tiskove_zpravy/2023/10/12/sd_leni-o-
slou_eni-podle-s-404-zakona---240-2013-sb- 
 
V případě jakýchkoli dotazů neváhejte kontaktovat nás nebo investičního specialistu České spořitelny 
a.s.  

https://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/novinky/tiskove_zpravy/2023/10/12/sd_leni-o-slou_eni-podle-s-404-zakona---240-2013-sb-
https://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/novinky/tiskove_zpravy/2023/10/12/sd_leni-o-slou_eni-podle-s-404-zakona---240-2013-sb-

